
بهادری جهرمی توضیح داد:

وضعیت ۶۰ مدیر برکنار شده در دولت

ابهاماتی ح  طر به  کنش  وا در  دولت   سخنگوی 
 درباره معرفی نشدن  ۶۰ مدیر متخلف دولتی به قوه قضائیه 
اظهار کرد: مدیران یادشده به یک پرونده خاص مرتبط نبودند 
و رسیدگی به فساد واردات چای نیز از اواخر سال گذشته با 
همکاری قوه قضائیه آغاز شده است. علی بهادری جهرمی در 
نشست خبری هفتگی در پاسخ به اینکه چرا ۶۰ مدیر متخلف 
دولتی به قوه قضائیه معرفی نشده اند، تصریح کرد: در دانشگاه 
امیرکبیر درباره گشت ارشاد مدیران صحبت کردم و گفتم بیش 
از ۶۰ مدیر که در مسائل مختلف در دو سال اخیر تخلفاتی 
داشته اند، از سوی بازرسی ویژه ریاست جمهوری شناسایی و 
سپس برکنار شده اند. پس این موضوع به طور مشخص به یک 
پرونده خاص برنمی گردد. وی یادآور شد: در راستای اقدامات 
گشت ارشاد مدیران زمانی حتی اخذ مجوز انجام شده و در 
مواردی بازداشت هم صورت گرفته است. زمانی هم عکس این 
رخ داده و پیش آمده است که مدیرکلی در حوزه منابع طبیعی 
برکنار شد، اما گشت ارشاد مدیران به موضوع وارد شد و نظر 
خود را اعلام کرد که مدیر برکنارشده در حال مقابله با فساد 
بوده و باید به کار خود برگردد و این اقدام هم انجام شد. پس 

لازم است موضوعات را از هم تفکیک کنیم.

   رسیدگی همزمان 2 قوه به پرونده »چای دبش « 
سخنگوی دولت یادآور شد: در مورد پرونده تخلف واردات 
چای هم فرآیند رسیدگی به این پرونده در اواخر سال گذشته با 
همکاری قوه قضائیه آغاز شد و هم مقامات دولتی و هم مقامات 
قضائی توضیح داده اند که تقریبا این رسیدگی همزمان باهم پیش 
رفته است. دبیر هیات دولت تصریح کرد: بنابراین شناسایی 
و رسیدگی به پرونده فساد واردات چای از حدود شهریورماه 
سال گذشته شروع و اواخر سال گذشته هم به تشکیل پرونده 
منجر شده و رسیدگی به این پرونده با پرونده مدنظر قوه قضائیه 
کنون دوباره بعد از حدود ۹ ماه پرونده  همزمان است اما چون ا
بازخوانی شده این پرسش در ذهن ایجاد می شود که چرا الان 
این اتفاق افتاده است؟ درحالی که اشاره کردم این دو پرونده 
تقریبا همزمان باهم پیش رفته اند و جزئیات را هم باید اجازه داد 
تا موضوع نهایی و امکان اظهارنظر قطعی درباره آن فراهم شود. 
وی همچنین با اشاره به حضور بیش از نیمی از اعضای دولت 
در دانشگاه به مناسبت روز دانشجو، گفت: با احتساب حضور 
برخی از اعضا در چند نشست، بیش از ۳۰ جلسه میان مسئولان 
دولت با جامعه دانشگاهی برگزار شد. رئیس جمهوری هم در 
جلسه هیات دولت به طور ویژه به وزرای علوم و بهداشت دستور 
دادند که مطالبات دانشجویی مطرح شده به صورت مجدانه 

پیگیری شود.

   کشفیات قاچاق سوخت نسبت به سال گذشته افزایش 
داشت

وی در پاسخ به پرسشی با تشریح برنامه دولت برای مدیریت 
مصرف سوخت، گفت: برنامه ریزی های دولت برای کاهش ناترازی 
در سوخت و انرژی مبتنی بر افزایش تولید، بهینه سازی مصرف و 
جلوگیری از قاچاق است . در زمینه افزایش تولید فاز ۲ پالایشگاه 
آبادان تکمیل، راه اندازی و وارد مدار شد با تغییرات فرآیندی در 
پالایشگاه های موجود نیز ظرفیت تولید بنزین افزایش پیدا کرده 
است. بهادری جهرمی یادآور شد: همزمان در حوزه مصرف هم در 
برخورد با قاچاق اقداماتی انجام شده که در شش ماهه ابتدایی 
۱۴۰۲ ستاد مبارزه با قاچاق در گزارش خود تصریح کرده که ۷۲ 
درصد افزایش کشفیات قاچاق سوخت را نسبت به سال گذشته 
شاهد بودیم. دبیر هیات دولت گفت: در زمینه بهینه سازی 
صرف سوخت اقداماتی از جمله نوسازی و توسعه ناوگان حمل و 
کسی برقی مدنظر است. هفته  نقل عمومی با اولویت اتوبوس و تا
کسی  گذشته ۴۰ دستگاه اتوبوس برقی به کرج و ۸۸ دستگاه تا
برقی به تهران تحویل شد. راه اندازی مترو پرند نیز باعث کاهش 
تردد خودروهای شخصی و طبعا کاهش مصرف سوخت و کاهش 
انتشار آلاینده ها می شود. برای مدیریت مصرف سوخت نیز به 
یک عزم عمومی برای استفاده از حمل و نقل عمومی به جای 

خودروهای شخصی نیاز داریم.

   دولت در برخورد با مافیای خودرو بسیار جدی است
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره پرونده تخلف 
شرکت بهمن موتور تصریح کرد: دولت در برخورد با مافیای 
خودرو بسیار جدی و مصمم است. این پرونده مربوط به سال 
گذشته است و یکی از پرونده های مرتبط با مافیای خودرو است 
که باید تکمیل فرآیند رسیدگی را پشت سر بگذارد. در مرحله 
بدوی سازمان تعزیرات محکومیت اعلام شده اما طبیعتا حق 
تجدیدنظرخواهی داشتند و مجددا نظرات کارشناسی در این 
زمینه اخذ می شود. وی گفت: طبق آخرین گزارشات پرونده در 
حال نهایی شدن است و صدور رای به زودی صورت خواهد 
گرفت. دولت در برخورد با مافیای خودرو قطعا هیچ گونه اغماضی 
نخواهد داشت. بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره 
پرونده »چای دبش« و تخصیص ارز ترجیحی به این شرکت، 
کید کرد: در دولت سیزدهم ارز ترجیحی به چای تخصیص پیدا  تأ
نکرده است. ارز تخصیص یافته به وادات چای، ترجیحی و ۴۲۰۰ 
تومانی نبوده بلکه ارز نیمایی بوده که از محل عرضه و تقاضای 
بانک مرکزی داده شده است. در آن زمان تفاوت ارز نیمایی با بازار 

آزاد یک هزار تا ۲ هزار تومان بود.

آرمان ملی –حمید شجاعی: »ما در کشور 
اهل اینکه نمی شود، نمی توانیم، مگر می شود؟ 
کو بودجه؟، کو اعتبارات؟ نیستیم« »ما می توانیم، 
هستیم« اینها اظهارات سیدابراهیم رئیسی 
در خرداد ۱۴۰۰ در دیدار با مردم خوزستان و 
ایضا دیدار با مراجع تقلید در سال ۱۴۰۱ است که 
به نظر شعارهایی برای اجرا و عمل بوده است؛ 
اما با گذشت ۲ سال و اندی از دولت و انتقادات 
نسبت به عملکردها به خصوص در حوزه اقتصاد 
و معیشت مردم این پرسش به اذهان متبادر 
می شود که پس چرا با وجود چنین وعده هایی در 
عمل هنوز شرایط تغییری نکرده است؟ شرایط 
فعلی جامعه روایت گر این معناست که روی زمین 
شرایط چندان امیدوارکننده نیست و باید برای 
رسیدن به وضع مطلوب حتما تغییراتی صورت 
گرفته و گوشی برای شنیدن انتقادات و نصایح 

دلسوزان وجود داشته باشد.

    از وعده تا عمل
معمول است که کاندیداهای ریاست جمهوری 
روی  را  اصلی خود  برنامه  تبلیغات  زمان  در 
موضوعات اقتصادی می گذارند و در تبلیغات و 
مناظرات وعده های جذاب، خوش آب و رنگ 
و پرطمطراق اقتصادی می دهند تا به نحوی 
بتوانند مردم را به حمایت از خود ترغیب کنند. 
کثر اوقات نیز این سیاست جواب داده و  در ا
همان نامزدها به ریاست جمهوری رسیده اند. 
محمود احمدی نژاد، رئیس دولت های نهم 
رئیس جمهور  رئیسی؛  سیدابراهیم  و  دهم  و 
مستقر از همین روند پیروی کرده و به ریاست 
دولت رسیدند. اما پرسش اینجاست که اساسا 
چه میزان از این وعده ها به سرانجام رسیده و در 
جامعه اثرگذار بوده است؟ مشخصا رئیس جمهور 
در انتخابات ۱۴۰۰ وعده های اقتصادی از جمله 
تک رقمی  سپس  و  نصف  به  تورم  رساندن 
کردن تورم،کنترل گرانی و مقابله با گران سازی، 
متناسب سازی حقوق مردم با تورم، ایجاد یک 
میلیون شغل در سال و  ساخت سالانه یک 
میلیون مسکن  و مهم تر از همه داشتن برنامه 
اقتصادی ۷۰۰۰ صفحه ای برای حل مشکلات 

اقتصادی کشور داد که به قرائت کارشناسان 
از  عمده ای  بخش  اقتصادی  صاحبنظران  و 
این وعده ها هنوز با گذشت بیش از ۲ سال و 
نیم از روی کارآمدن دولت رئیسی تحقق پیدا 
نکرده است. شرایط اقتصادی جامعه و وضعیت 
معیشتی مردم نیز به نسبت گذشته  سخت تر 
شده  و مجموع این مسائل نشان از عدم توفیق 
دولت در حل مشکلات اقتصادی کشور در سطح 
کلان و معیشت مردم بوده است. جالب اینکه 
مسئولان امر هنوز هم عدم چاره اندیشی برای 
مسائل به ویژه اقتصادی را به گردن دولت گذشته 
می اندازند. واقعیت امر بر آن است که دولت نه 
تنها تیم اقتصادی منسجم و هماهنگی ندارد 
بلکه برنامه مدون و مشخصی هم برای حل 
مشکلات ندارد که بر اساس آن بتواند جامعه را از 
وضع موجود به شرایط مطلوب رهنمون سازد. 
از همین رو نیز شنیدن این جمله که »خدا پدر 
روحانی را بیامرزد« در سطح جامعه و میان مردم 
چندان تعجب آور نیست. لذا به نظر می رسد 
دولت برای اینکه حداقل میزانی از رضایتمندی 
را در جامعه آن هم در ماه های پایانی مانده به 
انتخابات مجلس ایجاد کند تا مردم به حضور در 
پای صندوق های رای  راغب تر شوند باید ضمن 
تغییر سیاست های اقتصادی و تغییر کارگزاران؛ 
برنامه ای مدون و کارشناسی شده را مدنظر قرار 
دهد و با اجرای آن از سوی کارگزاران نخبه، خبره و 

اهل فن بتوانند تا حدی شرایط را تغییر دهد. غیر 
از این صرفا با عملکرد خود به گسترش نارضایتی ها 

کمک خواهد کرد. 

 از انتقاد مراجع تا عدم پوشش صداوسیما
انتقاد به دولت صرفا در رسانه ها و سطح جامعه 
خلاصه نمی شود و حتی در سطوح دیگر نیز 
شاهد انتقاداتی به رئیس جمهور و دولتمردان 
بوده ایم. چندی پیش بود که رئیس جمهور اقدام 
به بازگوکردن خاطره ای از دیدارش با رهبری کرد؛ 
او گفته »وقتی به رهبر انقلاب گزارش می دهم 
ایشان سوال دقیقی می پرسند که علی الارض چه 
اتفاقی افتاده است؟« به عبارت ساده تر رهبری 
از او می پرسد که روی زمین چه اتفاقی افتاده 
است؛ یعنی غیر از گزارش، چه اتفاقی در عمل رخ 
داده است. ایشان شهریورماه سالجاری نیز در 
دیدار با هیأت دولت گفته بودند مساله معیشت 
مردم مساله ای بسیار مهم است. این تذکرات 
رهبری نشان می دهد که دولت همچنان باید 
معیشت مردم را به عنوان اولویت در دستور کار 
قرار دهد. مروری بر مواضع مراجع عظام تقلید 
نیز  در دیدارهای خود با رئیس جمهور نشان 
می دهد که جملگی مشترکا بر »معیشت« مردم 
کید داشته اند. چه اینکه وقتی رئیسی مردادماه  تا
سالجاری برای دیدار مراجع به قم رفت؛ آیت ا... 
نوری همدانی خطاب به رئیسی گفته بوده که »از 

شما درخواست داریم که توجه بیشتری به وضع 
معیشت مردم شود.« آِیت ا... مکارم شیرازی نیز 
گفته بود: »تورم و معیشت از دغدغه های اصلی 
مردم است؛ مردم می خواهند آثار فعالیت های 
دولت را در سفره شان ببینند.« سایر آیات نیز 
گانه این معنا را  مطرح کرده  در دیدارهای جدا
بودند. این در حالی است که اساسا انتقادات به 
دولت از سوی صداوسیما پوشش داده نمی شود 
و آنچه به نمایش در می آید فقط نکات مثبت 
و حمایتی از دولت است. حتی بعضا انتقادات 
نمایندگان مجلس به دولت نیز دستمایه سانسور 
قرار می گیرد تا انتقادی از دولت در این رسانه 
پخش نشود. ماجرا آنقدر ریشه دار است که مراجع 
تقلید از عدم انتشار تذکرات اقتصادی شان از 
سوی صداوسیما گلایه دارند؛ سال گذشته که 
رئیس مجلس به دیدار مکارم شیرازی رفته بود، 
آنجا این مرجع تقلید گفت که مردم می گویند 
چرا تذکر نمی دهید، مکرر تذکر می دهیم ولی 
صداوسیما پوشش نمی دهد؛ حتما مصلحتی 
دارد.« و این جمله کلیدی آیت ا... مکارم که گفته 
بود: »ما برای دولت و مسئولان دعا می کنیم، اما از 
اوضاع ناراضی هستیم.« در حالی که امروز جامعه 
به راحتی در مورد عملکرد دولت و نقاط ضعف و 
قوتش قضاوت کرده و نظر می دهد. این در حالی 
است که مراجع در دیدار با وزرا و سایر دولتی ها نیز 
مراتب اعتراض خود به عملکردها را ابراز داشته اند. 
آیت ا... ایازی تیرماه امسال در گفت وگویی بیان 
کرد: »هیچ کدام از مراجع را نمی شناسم که نسبت 
به وضع موجود کشور راضی باشند. همگی در 
اینکه  یکی  هستند،  متفق القول  موضوع  دو 
کارآمد است و دوم اینکه وضعیت  مدیریت کشور نا
اقتصادی و اجتماعی کشور به شدت بحرانی 
است.« آنچه مسلم است رویکرد صداوسیما در 
مورد دولت های همسو غیرهمسو متفاوت است. 
گر دولت همسویی مثل احمدی نژاد و رئیسی  ا
روی کار باشد رویکرد حمایتی و بی انتقاد است. 
گر دولت های غیرهمسویی همچون دولت  اما ا
خاتمی و روحانی روی کار باشند سیاست انتقاد به 
دولت و پوشش انتقادات در پیش گرفته می شود 

که در نوع خود جای تامل دارد. 
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»آرمان ملی« انتقادات به عملکرد اقتصادی دولت را بررسی می کند؛

»معیشت« مردم تذکری که گوش شنوایی ندارد
    »علی الارض« چه اتفاقی افتاده است؟ 

آرمان ملی – مطهره شفیعی: هر چه به انتخابات مجلس 
دوازدهم نزدیکتر می شویم، اخبار قابل تاملی منتشر میشود، 
مانند دیروز که خبر رسید حزب »رزما«  یا »رزمنده مدافع انقلاب 
اسلامی« به ریاست حسین ا... کرم اعلام موجودیت کرده است. 
به گفته  حسین ا...  کرم که دبیر هیأت موسس این حزب است، 
»جمعیت رزما برای فعالیت، مورد تایید کمیسیون ماده ۱۰ احزاب 
وزارت کشور قرار گرفته است.« محدوده فعالیت سیاسی این حزب 
گر تصور شود آنها قصدی  مشخص نیست اما ساده انگاری است ا
کید کرد:  برای فعالیت سیاسی ندارند به ویژه آنکه ا... کرم دیروز تا

»ما شیفته خدمتیم نه تشنه قدرت.« 
    نیاز به اخذ مجوز نداشتند

بدون شک حسین ا... کرم هر اقدامی انجام دهد در نهایت 
ا... کرم«،  »حسین  می شود.  شناخته  حزب ا...  انصار  به نام 
»عبدالحمیدمحتشم«، »مسعود ده نمکی«، »حسین سازور« و 
»ذبیح ا... بخشی زاده« معروف به حاجی بخشی تعدادی از افراد 
مهم و شناخته شده ای بودند که انصار حزب ا...  را تاسیس کردند. 
آنها اعتقادی به اخذ مجوز برای فعالیت هایشان نداشتند و بارها به 
کیدات وزارت کشور برای اخذ مجوز  توجهی نکردند چرا که معتقد  تا
بودند ماهیت اقدام آنها امر به معروف ونهی از منکر است که نیاز به 
مجوز ندارد، مانند سال ۹۳ که انصار حزب ا... تکلیف خود را برخورد با 
بی حجابی در خیابان ها می دانست و روح ا... جمعه ای ، رئیس وقت 
کنش به اقدام حزب ا... اعلام  مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور در وا
کرد:»دولت گرفتار عملیات روانی و فضاهایی که برای ایجاد بحران 
ساخته می شوند، نمی شود و ما به انصار حزب ا... و هر گروه دیگری 
هشدار می دهیم که باید در چارچوب قانون حرکت کنند.« اما انصار 
حزب ا... از موضع خود کوتاه نیامدند و »عبدالحمید محتشم« 
دبیرکل این گروه اعلام کرد که گشت های موتوری احتیاجی به مجوز 
ندارد. پس از آن رئیس قرارگاه عمار یعنی مهدی طائب در مقابل 
کنش به صحبت های دبیرکل انصار حزب ا...  حزب ا... ایستاد و در وا
مبنی بر اینکه »انصار برای فعالیتش نیازمند مجوز نیست« می گوید: 

»به نظر نمی رسد این حرف جدی باشد و قطعا فعالیت بدون مجوز 
قانونی بی احترامی به قانون اساسی کشور است.« 

   سرنوشت انصار حزب ا...:  استادی دانشگاه تا تاسیس 
فست فود

کنون سال ها از این اقدامات بدون مجوز انصار حزب ا... می گذرد  ا
و هیچکدام از اعضای اصلی این جریان قائل به تکرار رفتارهای 
گذشته نیستند که مهم ترین دلیل تغییر تحولات اجتماعی است. 
کرم در دانشگاه تدریس می کند و نمی تواند در برابر  حسین ا...
پرسش های نقادانه دانشجویانش بی تفاوت باشد پس نیاز به 
تغییر را درک کرده است. مسعود ده نمکی هم که سال هاست با 
اقدامات گذشته خود خداحافظی کرده و بعضا به نقد برخی از آن 
رفتارها می پردازد. »سازور« هم که مداح است اما آنچنان قدرت 
تاثیرگذاری بر جامعه ندارد چنانکه  سال گذشته درباره اتفاقات 
آن سال اظهارکرد: »چرا پیشگامان انقلاب، علمای بزرگوار کفن 
نپوشیدند و به میدان مبارزه نیامدند؟« اما توجهی به این اظهارات 
نشد. کردمیهن، به عنوان چهره برجسته حمله به سفارت عربستان 
فست فود زده است. کمیل کاوه، مسئول انصار حزب ا...  اصفهان که 
کران فیلم آدم برفی در اصفهان و حمله به سینماهای  در جریان ا
کران کننده این فیلم، متهم و محکوم شده بود به کار انتشارات روی  ا
آورده است و صادق اشک تلخ، مسئول انصار حزب ا... کرمانشاه 
زمینی گرفته و غرفه بندی کرده تا نمایشگاه های مختلف برگزار کند.

    حمایت »رزما« از احمدی نژادی ها
آیا رزما به دنبال فعالیت سیاسی است؟ او دیروز در مراسم اعلام 
موجودیت حزب جدیدش گفت: »ما قصد داریم که هزاران نیروی 
رزمنده دوران دفاع مقدس، ارزشی و انقلابی به صحنه سیاسی 
بیاوریم تا نقش و تاثیرگذاری خود را مانند دوران دفاع مقدس 
نشان دهند. امروز جنگ ما، کنارگذاشتن کهنسالان سیاسی چهل 
سال گذشته و آوردن جوانان به صحنه براساس بیانیه گام دوم 
انقلاب است. جنگ ما با یاس و ناامیدی است. ما آمدیم تا به مردم 
خدمت کنیم و تداوم بخش راه شهیدان در راه خدمت به ولایت 

باشیم. ما شیفته خدمتیم نه تشنه قدرت. هدف ما اعتلای انقلاب 
کم کردن جوانان.« بنابراین  اسلامی است.  ایثارگری انقلابی یعنی حا
تشکلی  او با هدف سیاسی راه اندازی شده است. ا...کرم در سال ۸۴ 
به حمایت تمام قد از احمدی نژاد پرداخت چنانکه مرتضی نبوی 
کید کرد: »احمدی نژاد مورد حمایت بدنه ای از مردم  در سال ۹۲ تا
و نیروهای حزب اللهی قرار گرفت و به طور مشخص آیت ا... مصباح 
یزدی و بدنه حزب ا... پشت آقای احمدی نژاد قرار گرفتند.« ا...

کرم در سال ۹۳ هم گفت:»من به دولت های نهم و دهم رای دادم 
گر بازهم احمدی نژاد سال ۸۴ نامزد شود به وی رای می دهم.  و ا
به این دلیل که وی گفتمان جهادی داشت و آن را نیز در اقدامات 
وی و در اجرای شجاعانه هدفمندی یارانه ها، مسکن مهر، سهام 
عدالت،کارهای گسترده عمرانی و نیز سهمیه بندی بنزین و گازوئیل 
و رساندن غنی سازی اورانیوم به ۲۰ درصد می توان مشاهده کرد.« 
ح است که رابطه فعلی او با احمدی نژاد  کنون این سوال مطر ا
کره با رئیس دولت های  چگونه است و آیا حاضر است در صورت مذا
نهم و دهم باردیگر به حمایت از او بپردازد؟ احمدی نژاد از قدرت 
سخنوری و تاثیرگذاری بالایی برخوردار است و بعید نیست برای 
کنون در قامت حزب رزما فعالیت  جلب حمایت انصار حزب ا... که ا
می کنند، ا...کرم را قانع به حمایت از یاران خودش در انتخابات 
مجلس کند که به احمدی نژادی های شماره ۲ معروف هستند چرا 
که فاصله آنها با رئیس دولت نهم کمی بیش از احمدی نژادی های 
کرم در انتخابات ریاست  کرد ا... اصلی است. نباید فراموش 
جمهوری ۱۴۰۰ بیان داشت:» تنها نامزد کاریزمای این دوره آیت ا... 
رئیسی خواهد بود« رئیسی هم در کابینه خود از بسیاری از یاران 
احمدی نژاد استفاده کرد پس پربیراه نیست حزب ا...کرم هم در 
انتخابات مجلس دوازدهم از یاران احمدی نژاد حمایت کند. از 
کید کرد که شیفته خدمت است نه تشنه  سوی دیگر ا...کرم دیروز تا
گر رزما از یاران  قدرت که همان شعار همیشگی احمدی نژاد بود. ا
احمدی نژاد در انتخابات مجلس حمایت کند، می توان اذعان کرد 

باردیگر انصار حزب ا... با مردم نارمک نشین پیوند خوردند. 

حسین ا...کرم با حزب جدید وارد شد؛

»رزما« حامی احمدی نژادی های 2؟
      پیوند دوباره احمدی نژاد و حزب  ا... پس از 14 سال 

دادگاه رسیدگی به اتهامات سرکردگان 
گروهک تروریستی منافقین

 حضور ۵ وکیل تسخیری برای
متهمان در دادگاه

اولین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات 
۱۰۴ نفر از اعضای سازمان مجاهدین خلق 
موسوم به منافقین و همچنین ماهیت این 
حقوقی،  شخصیت  یک  به عنوان  سازمان 
سه شنبه ۲۱ آذرماه در شعبه یازدهم دادگاه 
قاضی  ریاست  به  تهران  استان  کیفری 
حجت الاسلام والمسلمین دهقانی و مستشاران  
دادگاه مرتضی تورک و امین  ناصری در مجتمع 
قضایی امام خمینی )ره( به صورت علنی برگزار 
گروهک تروریستی منافقین از خرداد  شد. 
۱۳۶۰ و پس از عزل بنی صدر به صورت رسمی 
عملیات مسلحانه و ترور را برای مقابله با انقلاب 
مردم ایران برگزیده بود، در طول این سال ها 
دست به جنایات زیادی در حق مردم ایران زده 
است کارنامه جنایت های گروهک تروریستی 
منافقین، تاریخی سیاه و ضدبشری را شامل 
که سند قتل عام بیش از ۱۷ هزار  می شود 
غیرنظامی ایرانی است. در کارنامه این گروهک 
تروریستی فهرست بلندی از ترور شخصیت های 
سیاسی، علمی و مذهبی ایران وجود دارد؛ ترور 
۷۲ نفر از شخصیت های سیاسی کشورمان 
با انفجار در دفتر حزب جمهوری اسلامی، 
کام مقام معظم رهبری، ترور شهیدان  ترور نا
، ترور آیت ا... دستغیب، آیت ا...  رجایی و باهنر
قدوسی و آیت ا...مدنی، ترور صیاد شیرازی و 
ترور دانشمندان هسته ای از دیگر اقدام های 
تروریستی این گروهک است از این روی دادگاه 
کیفری رسیدگی به اتهامات این گروهک آغاز 

شده است. 
   حضور ۵ وکیل تسخیری برای منافقین 

قاضی این پرونده اظهار داشت: پرونده 
مشتمل بر کیفرخواست دریافتی از دادسرای 
عمومی و انقلاب تهران با موضوع اتهامات 
به  موسوم  منافقین  تروریستی  گروهک 
مجاهدین خلق به عنوان شخصیت حقوقی 
همچنین علیه ۱۰۴ نفر از کادر مرکزی و عوامل 
اصلی آن تحت نظر دادگاه قرار دارد. وی ادامه 
داد: این دادگاه با رعایت همه اصول آیین 
دادرسی کیفری به ویژه مواد هفتم و ۲۹۶و 
۳۸۲ این قانون پس از وصول کیفرخواست و 
مطالعه آن، مستند به قانون آیین دادرسی و 
قانون مجازات اسلامی دادگاه را برای رسیدگی 
به این اتهامات برابر با ابلاغ های قضائی مستقر 
در شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران 
صلاحیت خود را اعلام می دارد. قاضی دهقانی 
کنون  با اشاره به تعیین وکلای تسخیری افزود: ا
کمالی و آقایان  ، شیخی و  خانم ها پیروزفر
محمدی گرکان و حاج محمدی به عنوان وکلای 
تسخیری متهمان در دادگاه حضور دارند. وی 
ادامه داد: این دادگاه پس از انتخاب وکلای 
تسخیری بلافاصله به وکلای متهمان اخطار کرد 
تا همه ایراد ها و اعتراضات خود را ظرف ۱۰ روز از 
تاریخ ابلاغ تسلیم دادگاه کنند که البته ایراد ها 
و اعتراضات از قبیل مرور زمان، مشمول زمان 
شدن دادرسی، رد دادرس، قابل تعقیب کیفری 
نبودن و نقص تحقیقات یا هر موضوع دیگر به 

دادگاه تسلیم نشده است.
   اخطار دادگاه به متهمان برای معرفی 

محل اقامت قانونی
رئیس دادگاه یادآور شد: اشخاص حقیقی 
تحت تعقیب این پرونده متواری هستند و 
دسترسی به آن ها برای این دادگاه امکان پذیر 
نبوده است و احضار یا جلب آن ها به رغم 
گهی و ارسال پیام ها دادگاه با توجه به  نشرآ
گهی به نشر قرار  صدور قرار رسیدگی به نشر آ
در روزنامه های کثیرالانتشار ملی می پردازد که 
گهی در روزنامه های »کیهان« و  در دو نوبت آ
»جام جم« منتشر شده است. قاضی دهقانی 
افزود: پس از این اتهامات قانونی دادگاه پرونده 
را جامع و کامل بررسی کرده و گزارش جامعی 
تنظیم شده است و مستند به ماده ۳۸۹ قانون 
آیین دادرسی کیفری و ماده ۳۹۱ این قانون، 
رئیس شعبه رسیدگی کننده پرونده را کامل و 
قابل طرح برای دادرسی تشخیص داده است 
و بلافاصله دستور تعیین وقت رسیدگی را 
صادر کرده است. وی اضافه کرد: روز سه شنبه 
مشتمل بر کیفرخواست صادر و برای اعضای 
حقیقی و شخصیت حقوقی گروهک تروریستی 
منافقین با حضور وکلای تسخیری حاضر در 
دادگاه، جمعی از خانواده های قربانیان و شهدا 
و نماینده دادستان رسمیت دادگاه را اعلام 
می کند و باتوجه به حضور اصحاب رسانه علنی 

کید می کند.  بودن دادگاه را اعلام و تا
   افشای سند خیانت منافقین

در ادامه دادگاه فیلمی که دادگاه از مسعود 
با  که سرکرده منافقین  رجوی منتشر شد 
ژنرال حبوش رئیس سرویس اطلاعات عراق 
دیدار کرده و به او اعلام می کند که جنایت 
۷ تیر توسط این گروهک صورت گرفته و کاخ 
سفید و کاخ الیزه از آن با خبر بودند.در بخشی 
از دادگاه اسنادی منتشر شد که نشان می داد 
که در جریان انقلاب ایدئولوژیک در گروهک 
منافقین مریم قجر عضدانلو از همسرش مهدی 
ابریشم چی جدا شده و به عقد رجوی درآمد؛ 
این طلاق دلیلی جز خوش آمد رجوی نداشت. 
پس از این به اصطلاح انقلاب اعضای سازمان 
حق ازدواج را دیگر نداشتند. در جریان دادگاه 
با انتشار سندی مشخص شد که پس از حمله 
پلیس آلبانی به مقر منافقین، آمریکا در یک 
بیانیه اعلام کرده است که منافقین اعضای 

خود را اذیت و آزار می کرده است. 

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه از امضای قرارداد تجارت آزاد با اتحادیه 
اوراسیا در ۲5 دسامبر و افزایش تجارت ایران با روسیه و بلاروس در پی امضای این قرارداد 
خبر داد. مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه در نشست خبری 
ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران گفت: با توجه به 
کید مقام معظم بر صادرات غیرنفتی دولت سیزدهم اولویت خود را در سیاست خارجی بر  تا
صادرات و ارزآوری به ویژه ارزآوری از مسیر صادرات و صادرات خدمات فنی و مهندسی قرار 
داده است. وی افزود: سال گذشته این نمایشگاه احیا و پنجمین دوره آن برگزار شد و به دلیل 
همکاری تنگاتنگ وزارت امور خارجه و وزارت صمت با موفقیت نسبی همراه بود. گفتنی 
است ۷۰ کشور در این نمایشگاه سال گذشته شرکت کردند. صفری اظهار کرد: در این رویداد 
اساس کار بر صادرات کالاهای دانش بنیان است، صدور خدمات مهندسی در اولویت کشور 

است و منافع درازمدت دارد. 

امضای قرارداد تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا 


